celebrados entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, os quais
aportaram nesta Secretaria por força da Reforma Administrativa ocorrida em 2023, abaixo elencados:

a ) Contrato de Repasse nº 908573/2020/MDR/CAIXA (65884069): assinatura do contrato ocorrida em 31.12.2020,
valor de R$1.523.555,68 (hum milhão, quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos),
recebido da SEDI em 25.11.2024;

b ) Contrato de Repasse nº 9000642/2020/MDR/CAIXA (65884093): assinatura do contrato ocorrida em 31.12.2020,
valor de R$499.239,95 (quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), recebido do MDR
em 25.08.2023.

OBS: Informamos que os contratos acima foram objeto de DISTRATO, conforme documentos (68777814) e
(68776239), ocorrido em 18.12.2024, anexados ao processo SEI 202320920000198.

Deste modo, a receita prevista/realizada pela SGG, nos últimos 05 (cinco) exercícios, de acordo com o solicitado no Anexo

[...]

O saldo das despesas empenhadas e não pagas no mesmo período são os descritos no quadro abaixo:

Esclarecemos que o Restos a Pagar Processados no valor de R$875.000,00 (oitocentos e setenta e cinco mil) aportado

nesta Pasta em 2023, proveniente da antiga Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, via Reforma Administrativa, foi
cancelado em fevereiro de 2024, conforme Cancelamento de Empenho nºs. 2018.3703.043.00001.001 a 2018.3703.043.00001.04